ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СТАРОПОЛТАВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛЯЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

404217 Волгоградская обл. Старополтавский р-н с. Беляевка, пл. Победы 5 тел. (8-293)  4-73-45, 4-73-43

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « 04 »  мая  2012 г.                                                                                    №  15

Об утверждении проектов административных

регламентов предоставления муниципальных услуг
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  постановлением администрации Беляевского сельского поселения от «21»  июня 2011 г. № 35 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг (исполнения муниципальных функций)», администрация Беляевского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить проекты административных регламентов администрации Беляевского сельского поселения по предоставлению следующих  муниципальных услуг:

- Выдача документов (выписки из домовой книги, выписки из похозяйственной книги, справок и иных документов) (Приложение № 1);

- Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учёта собственника жилого помещения, справок и иных документов)»  (Приложение № 2);

-  Предоставление муниципального имущества в аренду (Приложение    № 3);

- Выдача выписки из реестра муниципальной собственности Беляевского сельского поселения (Приложение № 4);

- Предоставление информации об объектах культурного наследия местного значения, находящихся на территории Беляевского сельского поселения (Приложение № 5);

- Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду (Приложение № 6);

- Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма (приложение № 7);

- Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению (Приложение № 8);

- Предоставление малоимущим гражданам, проживающим в поселении и нуждающимся в улучшении жилищных условий, жилых помещений (Приложение № 9);

- Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях (Приложение № 10);

- Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения (Приложение № 11);

- Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков (Приложение № 12);

- Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания (Приложение № 13);

-  Совершение нотариальных действий специально уполномоченным должностным лицом администрации Беляевского сельского поселения (Приложение № 14);

- Рассмотрение обращений граждан в администрации Беляевского сельского поселения (Приложение № 15);

-  Присвоение адресов объектам недвижимости (Приложение № 16);

-  Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение (Приложение № 17);

- Признание молодых семей в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий (Приложение № 18);

- Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных муниципальных библиотек (Приложение № 19);

- Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий (Приложение № 20);

- Подготовка градостроительных планов земельных участков (Приложение № 21).
2. Проекты административных регламентов разместить в сети Интернет на сайте администрации Беляевского сельского поселения Старополтавского муниципального района  http://belyaewsckoe-s.narod2.ru
4. Ответственность за исполнением  данного  постановления  оставляю за собой.
5.Постановление вступает в законную силу согласно действующему законодательству.
             Глава поселения

     А.М. Конюхов